АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /У _______
г. Темрюк

О ликвидации муниципального унитарного
предприятия муниципального образования

Темрюкский район «Архитектура и градостроительство»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом
Российской Федерации, Порядком принятия решений о создании, реорганизации
и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, утвержденным
решением XII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район
Краснодарского края IV созыва от 28 сентября 2005 г. № 191 (в редакции
решения от 24 декабря 2010 г. № 137), на основании решения LVII сессии
Совета муниципального образования Темрюкский район VII созыва
от 26 декабря 2023 г. № 545 «О даче согласия на ликвидацию муниципального
унитарного предприятия муниципального образования Темрюкский район
«Архитектура и градостроительство» постановляю:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие
муниципального образования Темрюкский район «Архитектура и
градостроительство» (далее - МУП МО ТР «АиГ»).

2. Установить срок ликвидации МУП МО ТР «АиГ» - до 30 сентября
2024 г.

3. Утвердить состав ликвидационной комиссии МУП МО ТР «АиГ»
(приложение 1).

4. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления
полномочия по управлению делами МУП МО ТР «АиГ» переходят к
ликвидационной комиссии.

5. Утвердить перечень организационно-правовых мероприятий по
ликвидации МУП МО ТР «АиГ» (приложение 2).

6. Управлению имущественных и земельных отношений администрации
муниципального образования Темрюкский район (Рогаль М.В.) после
ликвидации МУП МО ТР «АиГ» внести соответствующие изменения в реестр
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский
район.

2

7. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать (разместить) постановление «О ликвидации муниципального
унитарного предприятия муниципального образования Темрюкский район
«Архитектура и градостроительство» на официальном сайте муниципального
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителей главы муниципального образования Темрюкский район
Лулудова С.И., Мануйлову С.А.

9. Постановление «О ликвидации муниципального унитарного
предприятия муниципального образования Темрюкский район «Архитектура и
градостроительство» вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации
муниципального образования
Темрюкский район
ОТ

СОСТАВ
ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия

муниципального образования Темрюкский район «Архитектура и
градостроительство»

Директор муниципального унитарного предприятия муниципального
образования Темрюкский район «Архитектура и градостроительство»,
председатель комиссии;

главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия муниципального
образования Темрюкский район «Архитектура и градостроительство»,
заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

депутат Совета муниципального образования Темрюкский район, председатель
постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и
распоряжению муниципальной собственностью (по согласованию);

заместитель главы муниципального образования Темрюкский район (вопросы
архитектуры, градостроительства, рекламы, строительства, транспорта, связи,
жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса,
охраны окружающей среды);

заместитель главы муниципального образования Темрюкский район (вопросы
финансов, экономики, реализации административной реформы,
муниципального заказа);

начальник управления имущественных и земельных отношений администрации
муниципального образования Темрюкский район;

начальник управления экономики, начальник отдела проектного управления и
программ - проектного офиса администрации муниципального образования
Темрюкский район;

2

начальник отдела юридического обеспечения администрации муниципального
образования Темрюкский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.А. Мануйлова

Приложение 2

к постановлению администрации
муниципального образования
Темрюкский район
от № к

ПЕРЕЧЕНЬ
организационно-правовых мероприятий по ликвидации муниципального

унитарного предприятия муниципального образования Темрюкский район
«Архитектура и градостроительство»

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1 Сообщить о принятом

решении о ликвидации в
письменной форме в
налоговый орган для
внесения в Единый
государственный реестр
юридических лиц записи о
том, что муниципальное
унитарное предприятие
муниципального образования
Темрюкский район
«Архитектура и
градостроительство» (далее -
МУП МО ТР «АиГ»)
находится в процессе
ликвидации, с приложением
настоящего постановления

в течение 3
рабочих дней
после принятия
решения о
ликвидации

Администрация
муниципального
образования
Темрюкский район,
ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

2 Опубликовать в журнале
«Вестник государственной
регистрации» сведения о
принятом решении о
ликвидации

в течение 5
рабочих дней
после сообщения о
принятом
решении о
ликвидации в
уполномоченный
государственный
орган

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

2

1 2 3 4
3 Опубликовать в журнале

«Вестник государственной
регистрации» сведения о
ликвидации предприятия и о
порядке и сроке заявления
требований его кредиторами

В течение 3
рабочих дней с
даты вступления в
силу
постановления о
ликвидации

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

4 Уведомить ГКУ КК «Центр
занятости населения
Темрюкского района» о
предстоящем увольнении
работников МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство» в связи
с его ликвидацией

В течение 3
рабочих дней с
даты вступления в
силу
постановления о
ликвидации

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

5 Уведомить письменно под
подпись работников МУП
МО ТР «Архитектура и
градостроительство» о
предстоящем увольнении в
связи с ликвидацией

По истечении
месяца со дня
уведомления ГКУ
КК «Центр
занятости
населения
Темрюкского
района»

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

6 Уведомить кредиторов о
ликвидации МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

в течение 5
рабочих дней
после даты
направления
уведомления о
начале процедуры
ликвидации в
налоговый орган

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

7 Письменно направить
дебиторам требования о
выплате денежных средств

В течение 10
рабочих дней со
дня вступления в
силу
постановления о
ликвидации

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

8 Направить установленные
действующим
законодательством сведения
в Социальный фонд России в
Темрюке

В течение трех
рабочих дней
со дня
опубликования
ликвидационной
комиссией
сообщения о
ликвидации

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

3

1 2 3 4
9 Провести инвентаризацию

имущества МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

в течение 15
рабочих дней
после принятия
решения о
ликвидации

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

10 Составить и утвердить
промежуточный
ликвидационный баланс МУП
МО ТР «Архитектура и
градостроительство»

до 30 апреля
2024 г.

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

И Представить в налоговый
орган промежуточный
ликвидационный баланс
МУП МО ТР «Архитектура
и градостроительство»

в течение 3 дней с
момента
утверждения

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

12 Провести расчеты с
кредиторами МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство» в
порядке очередности,
установленной
действующим
законодательством

до 31 мая 2024 г. Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

13 Передать имущество МУП
МО ТР «Архитектура и
градостроительство»
учредителю

В течении 10
рабочих дней со
дня окончания
составления
ликвидационного
баланса

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

14 Составить и утвердить
ликвидационный баланс
МУП МО ТР «Архитектура
и градостроительство»

до 31 июля 2024 г. Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

15 Представить в налоговый
орган документы о
завершении процесса
ликвидации МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

в течение 3
рабочих дней со
дня утверждения
ликвидационного
баланса

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

4

1 2 3 4
16 Получить выписку из

налогового органа об
исключении из ЕГРЮЛ
МУП МО ТР «Архитектура
и градостроительство»

до 30 сентября
2024 г.

Ликвидационная
комиссия
МУП МО ТР
«Архитектура и
градостроительство»

17 Подготовить и передать
документы ликвидируемого
МУП МО ТР «Архитектура
и градостроительство» в
архивный отдел
муниципального
образования Темрюкский
район

После внесения
записи об
окончании
процедуры
ликвидации

Ликвидационная
комиссия
МУПМОТР
«Архитектура и
градостроительство»

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.А. Мануйлова